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Tilbud: Gratis el. - Gevinst: 300 mio. kr.
 
Nordjysk Elhandel blev stiftet for 12 år siden med henblik på storindkøb og salg af energi på vegne af en 
række elforsyningsselskaber med Aalborg Kommunes el-forsyning som styrende led.
 
Midt i december 2010 viste det sig, at Aalborg kunne hente 140 mio. kr. (efter fradrag af gæld) til sin 
slunkne kommunekasse ved at sælge sin andel i foretagenet til lokale matadorer. 
Fremover må tilbageværende og nye ejere dele gevinsterne. 
Af beløbet 140 mio. kr. vil staten have en afgift på 40 %, hvis pengene bruges til betaling af gæld, og 60 %, 
hvis de indgår i driften. 
Vi ville ikke have solgt, hvis det ikke havde været fordi, det kommunale ejerskab var i strid med 
lovgivningen, sagde borgmester Henning G. Jensen efter salgets offentliggørelse - med henvisning til, at 
offentlige myndigheder ikke må drive konkurrencebaseret virksomhed. 
Det var i høj grad blevet tilfældet for Nordjysk Elhandel, som handlede med såvel el, klimaprojekter og 
CO2-kvoter.
 
Nordjyske Elhandel påstår, at det er et af Danmarks førende energiselskaber, der leverer klima-el (hvad 
det så end er). 
Det handler med el fra kraftvarmeværker, vindenergi, CO2-kvoter og klimakreditter. 
Det fremhæver, at have kapret over 15.000 elkunder med produktet GevinstEl. 

Men firmaet kan meget vel ende med selv trække en nitte i sit eget lotteri. 
Ifølge Forbrugerrådet er produktet GevinstEl nemlig i strid med Markedsføringsloven.
Selskabet er (ifølge Google og Ekstrabladet 17. febr. 2009) anmeldt til Forbrugerombudsmanden, da det 
mentes at være købsbetinget og konkurrenceforvridende. 
Det er ulovligt, berettede Martin Salamon, økonomisk-politisk medarbejder i Forbrugerrådet til 
Ekstrabladet dengang.
Forbrugerombudsmanden ville da ikke kommentere den konkrete sag. 
TV-programmet Kontant søgte aktindsigt i korrespondancen mellem Forbrugerombudsmanden og 
Nordjysk Elhandel.
Af den fremgår det, at forbrugerombudsmand Henrik Øe mener,  at "GevinstEl er i strid med 
markedsføringslovens §11". 

Det er ikke kun Forbrugerombudsmanden, der ønskede at se Nordjysk Elhandel efter i kortene. 
Det ville Spillemyndigheden under Skat også. 
I Danmark er der én virksomhed, der må udbyde spil, nemlig Danske Spil. 
Alle andre skal søge tilladelse hos Spillemyndigheden. 
Har man ikke tilladelse - og det har Nordjysk Elhandel ikke - så er det ulovligt at udbyde spil. 
Et spil er kendetegnet ved tre ting, forklarer Morten Rønde, specialkonsulent i Spillemyndigheden:

1. Om der er en indsats, man skal betale.
2. Om man kan vinde et eller andet.
3. Om det er tilfældigheder, der afgør spillet.

I GevinstEl er der både en indsats, nemlig en overpris på 10 procent på strømmen, hvis man taber, en 
gevinstmulighed, nemlig den gratis el, og en høj grad af tilfældighed. 
Morten Rønde vil ikke udtale sig om en konkret sag.
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Ekstrabladet berettede 17. feb. 2009 om Nordjysk Elhandel.  
Der nævntes, at selskabet bruger beskidte tricks og lokker med ulovlige produkter, når de presser nye 
kunder ind i kartoteket. 
Deres sælgere tilbød gratis EL, hvilket er et attraktivt tilbud, når man eksempelvis bor i et hus, hvor man 
anvender el til både rumvarme, elektronik og husholdning og dermed har relativt stort el-forbrug.

Frie Elforbrugere vil gerne vide:
Er det politisk korrekt, at Aalborg kommune og Staten kan dele gevinsten ved Aalborg kommunes salg af 
Nordjysk Elhandel, selv om gevinsten er skabt på salg af såkaldt ”miljø-el”.
Dette “produkt” er af tvivlsom oprindelse og værende i strid med lovgivningen, da det endnu ikke er 
lykkedes at konstruere aggregater, der kan sortere el i forhold til oprindelse – om den er sort, gul, grøn 
eller har anden farve ?
 
Er det politisk korrekt at Nordjyske Elhandel med ny sammensætning af ejere kan fortsætte sin 
virksomhed med salg af såkaldt ”miljø-el” til priser, der giver højere fortjenester end salg af el fra anden 
udbyder af el-energi ?  

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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